
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
PORTARIA CMJN Nº 826/2023 
 
Convoca a servidora Bruna Gabrieli Cometti, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo art. 24, inciso 
III, alínea “a” do Regimento Interno; 

 
considerando que a servidora Bruna Gabrieli Cometti encontra-se em gozo 

de suas férias regulamentares, no período de 21/08 a 01/09/2023, referente ao período 

aquisitivo de 01/08/2021 a 31/07/2022, conforme Portaria nº 822/2023;  

 
considerando que hoje será realizado no Tribunal de Contas do Estado do 

Espírito Santo, de forma presencial, o Seminário “Equilíbrio Fiscal e Financeiro de 
Regimes Próprios de Previdência”; 

 
considerando que a servidora Bruna Gabrieli Cometti é membro titular 

desta Casa no Conselho Deliberativo e Fiscal do IPSJON; 
 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º Convocar a servidora Bruna Gabrieli Cometti, ocupante do cargo de 

Auxiliar Administrativo, interrompendo o gozo de suas férias regulamentares nesta 
data, para que a mesma possa participar do Seminário “Equilíbrio Fiscal e Financeiro 
de Regimes Próprios de Previdência”, a ser realizado de forma presencial no Tribunal 
de Contas do Estado do Espírito Santo. 

 
Art. 2º O dia interrompido será gozado em momento oportuno, a pedido da 

servidora. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 29 de agosto de 2023. 
 
 
 

GLAUBER TONON 
Presidente 

 
 

Registrada nesta Secretaria em 29 de agosto de 2023. 

 
 

TÂNIA MARIA LAPORTI PINTO 
Oficial Administrativo 


		2023-08-29T12:36:39-0300
	GLAUBER TONON:05580100752


		2023-08-29T12:36:56-0300
	TANIA MARIA LAPORTI PINTO:84814756704




